
Oggetto: Liquidazione Compenso e Rimborso spese - Revisore dei Conti dott. Amore Cristian periodo 
13/01/2017 - 12/07/2017. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 133 DEL REG. SETTORE 

N. 377 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 22/09/2017 

OGGETTO: 

Liquidazione Compenso e Rimborso spese - Revisore 

dei Conti dott. Amore Cristian periodo 13/01/2017 - 

12/07/2017.           
 

 

 
L’anno duemiladiciassette del mese di settembre del giorno ventidue nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’Settore Contabile - Finanziaria 

 

 Visto il Decreto Sindacale n. 02 del 27/02/2017 prot. n.1157 con il quale la 

sottoscritta è stata nominata  Responsabile del Settore Secondo Economico 

Finanziario;  

 Vista la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 11 del 30/04/2017 esecutiva con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 annualità 2017; 

 

 Vista la deliberazione  di Consiglio Comunale n° 26 del 12/07/2016, con la quale è 

stato nominato quale Revisore dei Conti, ai sensi dell’art. 234 D.Lgs. n°267/2000, il 

Dr. Cristian Amore, iscritto nel ruolo dei Revisori dei Conti, con decorrenza dal 

13/07/2016; 

 

 Dato atto che il compenso annuale del Revisore Unico dei Conti di questo ente è 

stato stabilito nella misura di   € 4.000,00  - al netto del contributo previdenziale e 

della riduzione del 10% di cui all’art. 6, comma 3, della L. 122/2010;  

 

 Visto che dalla data della nomina il Consiglio comunale di questo Ente non ha 

apportato variazioni al compenso base spettante al Revisore dei Conti; 

 CONSIDERATO inoltre che, ai sensi della normativa vigente, ai componenti 

dell'organo di revisione economico-finanziaria dell'ente aventi la propria residenza 

al di fuori del comune ove ha sede l'ente, spetta il rimborso delle spese di viaggio, 

effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o richiesta presso la sede 

dell'ente per lo svolgimento delle proprie funzioni, da calcolare in modo analogo ai 

rimborsi spettanti ai membri degli organi elettivi del Comune di Marano Principato; 

spettano infine i rimborsi spese per vitto e alloggio eventualmente sostenute e che 

siano state necessarie ai fini dell’espletamento delle funzioni, nella misura 

determinata per i componenti dell’Organo esecutivo; 



Oggetto: Liquidazione Compenso e Rimborso spese - Revisore dei Conti dott. Amore Cristian periodo 
13/01/2017 - 12/07/2017. Pagina 2 di 4 

 

 

 Vista la fattura n. 02 del 17/07/2017, protocollo Ente n. 4498, file di trasmissione n. 

77141303 , trasmissione SDI n. 14 -  emessa dal Revisore dei Conti, dr. Cristian Amore, 

per l’attività di revisione svolta nel periodo 13/01/2017 -12/07/2017, per l’importo 

totale di € 3.049,28 di cui: 

€ 2.000,00 per compenso per l’attività svolta nel periodo 13/01/2017 -12/07/2017, 

giusto incarico conferito con delibera di C.C. n. 26 del 12/07/2016; 

€ 969,28  per rimborso spese sostenute nel periodo di riferimento (giusta nota 

allegata agli atti); 

€ 80,00 Cassa previdenziale (aliquota al 4%); 

 

 Accertato dover provvedere al pagamento dei suddetti compensi; 

 Accertata  quindi la regolarità della documentazione fornita comprovante il diritto 

del creditore al pagamento degli importi fatturati; 

 Dato atto che il suddetto professionista è assoggettato al regime fiscale forfettario 

ai sensi dell’art. 1,c.54-89, L. 190/2014 e ss.mm. 

 Visti gli atti d’ufficio; 

 Visto il Vigente Regolamento di Contabilità armonizzato;  

 Visto il D.Lgs. N° 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

La  premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

 Di impegnare e contestualmente  liquidare in favore del Dr. Cristian Amore, Via 

Bambinello Gesù, 40 - 88100 CATANZARO - codice fiscale MRA CST 74H02 C352B, 

partita iva IT03543420792 - l'importo di € 3.049,28 per attività di revisione svolta nel 

periodo 13/01/2017 -12/07/2017 e rimborso spese per uguale periodo, giusta nota 

allegata agli atti; 

 Di dare atto che l'importo di € 3.049,28 trova imputazione al Cap.27, intervento 

1010103 del bilancio  di previsione 2017/2019 annualità 2017 . 

 Di emettere mandato di pagamento in favore del dr. Cristian Amore, Revisore dei 

Conti di questo Ente – codice IBAN IT 90 R 01030 04400 000000740282, Banca MPS – 

Monte dei Paschi di Siena - ag. di Piazza Serravalle – CATANZARO.  

 Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto sopra disposto dall’art. 147 bis comma 1 

del d.lgs. 267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui al DL 

174/2012, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente;  

 Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con i vincoli di finanza pubblica;  

 Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 



Oggetto: Liquidazione Compenso e Rimborso spese - Revisore dei Conti dott. Amore Cristian periodo 
13/01/2017 - 12/07/2017. Pagina 3 di 4 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

 di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni 

di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

 di Pubblicare il presente atto sul sito Web Comunale nella sezione Amministrazione 

Trasparente;  

 di Comunicare il presente atto alla Prefettura e ai Capigruppo Consiliari. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Rag. Emilia MOLINARO)  F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

 



Oggetto: Liquidazione Compenso e Rimborso spese - Revisore dei Conti dott. Amore Cristian periodo 
13/01/2017 - 12/07/2017. Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°  1453 Anno 2017 Euro 3.049,28 

  

Liquidazione  N°  1559 Anno 2017 Euro 3.049,28 
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo 1 Funzione 01 Servizio 01 Intervento 03 Capitolo 27 

 

Previsioni Iniziali Euro 6.850,00 

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro 2.224,44 

Disponibilità Euro 4.625,56 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 25/09/2017 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 26/09/2017 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 625 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 26/09/2017 al 11/10/2017 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 26/09/2017 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:  

 


